ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:        /UBND-TNMT
V/v giao đơn vị làm nhiệm vụ GPMB

thực hiện dự án CCN Đông Sơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày       tháng 10  năm 2023

                     Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan: Tài nguyên và môi trường;

TC-KH, Kinh tế và Hạ tầng; Nông nghiệp&PTNT;

Trung tâm PTQĐ&QLTTGT, XD, MT huyện;

- Đảng ủy, UBND xã Đông Sơn;

- Công ty TNHH Sản xuất giấy và bao bì Duy Khánh.

Thực hiện Quyết định số 1050/QĐ-UBND ngày 20/10/2022 của UBND

tỉnh về việc thành lập Cụm công nghiệp Đông Sơn, huyện Yên Thế, tỉnh Bắc

Giang; Quyết định 151/QĐ-UBND ngày 08/2/2023 của UBND tỉnh Bắc Giang

về việc chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư;

Xét đề nghị của Công ty TNHH sản xuất giấy và bao bì Duy Khánh tại

Công văn số 06/CV-DK ngày 11/10/2023.

Để đảm bảo tiến độ GPMB theo kế hoạch, Chủ tịch UBND huyện Yên

Thế có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Trung tâm Phát triển quỹ đất và Quản lý trật tự, giao thông, xây

dựng, môi trường huyện: Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường GPMB khi Nhà

nước thu hồi đất để thực hiện dự án Cụm công nghiệp Đông Sơn; bàn giao mặt

bằng sạch cho Chủ đầu tư để thực hiện dự án đảm bảo tiến độ, đúng quy định.

Trung tâm Phát triển quỹ  đất và Quản lý trật tự, giao thông, xây dựng, môi

trường huyện được thuê đơn vị tư vấn có chức năng thực hiện dịch vụ về bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư theo quy định của pháp luật.

2. Công ty TNHH Sản xuất giấy và bao bì Duy Khánh có trách nhiệm bàn

giao các hồ sơ, tài liệu liên quan đến dự án; bàn giao mốc giới thực hiện dự án,

mốc GPMB cho Trung tâm PTQĐ&QLTTGT, XD, MT huyện làm căn cứ trích

đo, trích lục, quy chủ... thực hiện công tác bồi thường, GPMB theo quy định.

3. Các cơ quan: Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính

- Kế hoạch và các đơn vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm

phối hợp với Trung tâm PTQĐ và Quản lý TTGT, XD, MT, UBND xã Đông

Sơn triển khai thực hiện các nội dung liên quan.

4. Đảng ủy, UBND xã Đông Sơn có trách nhiệm phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan trong triển khai thực hiện công tác bồi thường GPMB;

thông báo tới toàn thể nhân dân về thông tin dự án; thực hiện công tác tuyên

2

truyền, vận động cán bộ, đảng viên và nhân dân trên địa bàn đồng thuận trong

công tác GPMB dự án Cụm Công nghiệp Đông Sơn đảm bảo tiến độ.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HU, HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sơn

		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-10-16T21:39:59+0700

		2023-10-18T07:44:25+0700

		2023-10-18T07:44:37+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-10-18T07:44:51+0700